
Komárov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.250063N, 14.594022E

Nadmořská výška: 429 m n. m. První pís. zmínka: 1492 (532 let) Katastrální výměra: 860 ha

Počet obyvatel: 128 PSČ: 392 01

Adresa URL: www.obeckomarov.cz

O obci
Nevelká jihočeská obec Komárov leží západně od Soběslavi, směrem k Bechyni, a patří do oblasti
Soběslavských Blat.

Historie obce
Osada Komárov vznikla v době středověké kolonizace, i když první písemná zmínka o ní pochází až
z roku 1492. Leží na rovině kolem pravidelné obdélné návsi, v jejímž středu je malý rybník a kaple z
19. stolení s věží.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá na nepatrné vyvýšenině půdy, takže neleží již v oblasti rašelinišť. Je ze tří
stran obklopena lesy, není zde výhled do okolí a na místa vzdálenější. Pouze za jasného dne lze spatřit
přes blatské roviny v dálce Novohradské hory..

Současnost obce
Současný Komárov má vybudován vodovod. Občané mohou využívat knihovnu. V místě působí Sbor
dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Komárovem prochází cyklostezka Rožmberského dědictví a žlutá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí kaple se zvonicí a pomník obětem 1. světové války. Komárov se pyšní bohatými selskými
statky přestavěnými na začátku 19. století z původních dřevěných na zděné. Komárov se pyšní
bohatými selskými statky ...

Doprava
Dopravu v obci zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7238/komarov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:46:47


